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EU-samarbejdet, men er det ikke rigtigt, at noget 
af det, som EU bl.a. også har bidraget til, hvis vi 
tager Schengensamarbejdet, jo er, at der er kom- 
met en stigning i kvindehandel, at der er kom- 
met en stigning i grænseoverskridende krimina- 
litet? Det er jo nogle problemer, som EU har væ- 
ret med til at skabe, og så må man sige: Hvordan 
finder vi løsningen på de her problemer? Det er 
jo ikke ved at få mere EU, men det er altså ved at 
få mindre EU. 

Kl. 15:40 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Inden ordføreren får ordet, skal jeg lige henstille 
til medlemmerne af presselogen at holde døren 
lukket deroppe. Det er derfor, vi har den her 
klikkelyd hele tiden. Når man går ind ad døren, 
så lukker man den efter sig. Tak. 

Så er det ordføreren. 
Kl. 15:41 

Michael Aastrup Jensen (V): 
Det er fuldstændig rigtigt observeret, at jeg fak- 
tisk prøvede at holde en lidt mere positiv tale 
end den, Dansk Folkepartis ordfører måske vil 
holde senere omkring EU, men det er faktisk, 
fordi jeg er rigtig glad for vores medlemskab af 
EU, og jeg er faktisk rigtig glad for den traktat, 
som ligger her. Der mangler en række områder, 
men overordnet set kan man ikke komme uden 
om, at EU-samarbejdet absolut har været en af 
hovedårsagerne til, at vi har haft den fred og fri- 
hed og ikke mindst vækst i det europæiske om- 
råde, som vi har haft. Jeg ved da godt, at mod- 
standerne hele tiden prøver at sige, at det er alle 
andres skyld end Europa og EU og lignende, at 
det sikkert er noget, der bare ville komme allige- 
vel. Men alle er jo enige i, at det her er den læng- 
ste periode, som vi haft med fred og frihed, og vi 
har ikke mindst også haft vækst i Europaområ- 
det. 

Så derfor er det fuldstændig korrekt observe- 
ret, og jeg er faktisk rigtig glad for det. Jeg vil da 
selvfølgelig ikke komme og sige, at jeg er ju- 
beloptimist med hensyn til alt, hvad der kom- 
mer om EU. Selvfølgelig kan der være nogle om- 
råder, som vi er uenige i, og derfor er det jo godt, 
at de nationale parlamenters beslutningskompe- 
tence i forhold til EU styrkes med Lissabontrak- 
taten og ikke mindst Europa-Parlamentets be- 
slutningskompetence i forhold til i dag. 

Kl. 15:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Og så er der en kort bemærkning fra hr. 
Frank Aaen. 

Kl. 15:42 
Frank Aaen (EL): 
Hr. Michael Aastrup Jensen sagde i sin ordfører- 
tale, at han håbede, at Lissabontraktaten ville 
blive en start til debat uden for Christiansborgs 
mure om EU. Det var dog en interessant betragt- 
ning, når man så samtidig argumenterer for at 
stoppe den debat, vi jo vidste ville være kommet 
eller vil komme i forbindelse med en folkeaf- 
stemning. Men sådan er der jo så meget. Man si- 
ger det ene, og så gør man i praksis det modsat- 
te. 

Derfor har jeg også lige et spørgsmål til det 
med, at der kunne være juridiske og der kunne 
være politiske grunde til at holde en folkeaf- 
stemning. Så fik man aflyst de juridiske grunde 
til at holde en folkeafstemning, og lige pludselig 
forsvandt de politiske grunde også. Var det her 
med de politiske grunde ikke bare snak? Har 
man nogen sinde bare et sekund seriøst overve- 
jet at bruge politiske begrundelser for en folkeaf- 
stemning? 

Kl. 15:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:43 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Vedrørende det første, som hr. Frank Aaen kom- 
mer ind på, vedrørende debatten, vil jeg sige, at 
der jo heldigvis har været en debat også i den 
her såkaldte tænkepause. Vi har lige haft en 
valgkamp, hvor EU også har været oppe i for- 
skellige henseender. Vi siger bare, at vi ønsker 
en endnu større debat, og det er jo bl.a. også der- 
for, det står i regeringsgrundlaget, at der skal 
udarbejdes en ny europapolitik. Det er jo lige 
præcis også ønsket om, at vi nu begynder at 
tænke på, hvordan vi vil styrke vores position i 
forhold til EU, men også, hvordan vi vil sikre, at 
EU følger med tiden -  så at sige. Det kræver en 
stor diskussion og en god debat, og det er lige 
præcis noget af det, vi får muligheden for. Ratifi- 
ceringsarbejdet i Folketinget vil jo heller ikke 
stoppe i dag, det fortsætter jo, og derfor fortsæt- 
ter debatten også, både i salen her og -  forventer 
jeg -  uden for salen. 

Kl. 15:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 15:43 
Frank Aaen (EL): 
Der er jo ikke nogen herinde, der er i tvivl om, at 
de store debatter, vi har haft om EU i befolknin- 
gen her i landet, har været i tilknytning til folke- 


